
 
 

 

 

 

Постановление № 1305

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  27.12.2023 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ 

ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

ЖИЛЬЯ НА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2024 ГОДА ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ДЛЯ 

РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ,  

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА 

ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛЬЯ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО 

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛОГО ДОМА 

 

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Молодой 

семье – доступное жилье» до 2025 года государственной программы 

Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской 

области» до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства 
Самарской области от 27.11.2013 № 684, в соответствии с Правилами 

предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительства) жилья и их использования,  

утвержденными  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2010 № 1050, руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья на первый квартал 2024 года по муниципальному 

району Безенчукский в размере 21000 рублей. Данная стоимость 

применяется для расчета размера социальных выплат, 

предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном 

печатном издании «Вестник муниципального района Безенчукский» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

района Безенчукский в сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области (Боровец Ю.М.). 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 1306

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  27.12.2023 г. 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ  

НА ЗАЯВИТЕЛЯ (ОДИНОКО ПРОЖИВАЮЩЕГО ГРАЖДАНИНА)   

 И КАЖДОГО ЧЛЕНА ЕГО СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ 

ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

ЗАЯВИТЕЛЯ И ЧЛЕНОВ ЕГО  СЕМЬИ, ПОДЛЕЖАЩЕГО 

НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ, В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН 

МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА  ПО 

ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА, НА 2024 ГОД 

 

В целях обеспечения гарантий защиты прав и законных интересов 

граждан на территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 

05.07.2005 г. № 139-ГД  «О жилище», Уставом муниципального района 

Безенчукский Самарской области, соглашениями о  передаче 

осуществления части полномочий с органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав муниципального района Безенчукский 

Самарской области, предусмотренными частью 4 статьи 15 Федерального 

Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.Установить на 2024 год на территории муниципального района 

Безенчукский размер дохода, приходящегося на заявителя (одиноко 

проживающего гражданина) и каждого члена его семьи, необходимого для 

признания граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 

найма –  в размере менее двух ежеквартально устанавливаемых 

Правительством Самарской области величин прожиточного минимума  в 

расчете на душу населения  по основным социально-демографическим 

группам населения в соответствии с Законом Самарской области «О 

порядке установления величины прожиточного минимума в Самарской 

области» за расчетный период, равный одному календарному году, 

предшествующему месяцу обращения гражданина с заявлением о принятии 

на учет для предоставления жилого помещения муниципального 

жилищного фонда по договору социального найма. 

 2.Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 

 3.Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном 

издании «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский 

в сети «Интернет». 

В.В. Аникин, Глава район 

 

 

Постановление № 1307

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  27.12.2023 г. 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ  

ФАКТИЧЕСКОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Самарской области N 352 от 

24.06.2014 "Об организации системы проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки 

фактического воздействия нормативных правовых актов Самарской 

области", Законом Самарской области от 14.11.2014 N 117-ГД "Об 
установлении правовых основ проведения органами местного 

самоуправления в Самарской области оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности", руководствуясь Уставом  муниципального 
района Безенчукский Самарской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок  проведения оценки фактического воздействия 

муниципальных нормативных правовых актов Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области, согласно 

приложению. 

2. Определить администрацию муниципального района Безенчукский 

Самарской области  в лице отдела экономического развития инвестиций и 
торговли, уполномоченным на проведение оценки фактического 

воздействия нормативных правовых актов администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
28 декабря 
2023 года 
четверг 

  Официальное опубликование12+ № 47 
(332) 

 

consultantplus://offline/ref=D3E1A3505BB162EF99AE21CB7D535F03A2EFECE7757BA48DE75B0D41B8743A8F4EE32D55A0kDd5D
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=175461&date=06.12.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=148862&date=06.12.2023
consultantplus://offline/ref=D3E1A3505BB162EF99AE3FC66B3F030BA5E3B4E9757CADDBBA04561CEF7D30D809AC7415E3D0D6E5ED5B86k8dDD
consultantplus://offline/ref=D3E1A3505BB162EF99AE3FC66B3F030BA5E3B4E9747BAFD3BF04561CEF7D30D809AC7415E3D0D6E5EC5A82k8dDD


2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.12.2023г. № 47 (332) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области 

в сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 
 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение №1 

        к постановлению Администрации 

        муниципального района Безенчукский  

        от  27.12.2023 № 1307 

 

Порядок проведения оценки фактического воздействия 

нормативных правовых актов Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и правила 

проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области 

(далее – Администрация района), содержащих обязательные требования, 
которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной 

экономической деятельности, оценка соблюдения которых осуществляется 

в рамках муниципального контроля (надзора), привлечения к 

административной ответственности, предоставления лицензий и иных 

разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм 

оценок и экспертиз (далее - обязательные требования). 

1.2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 

оценка фактического воздействия нормативного правового акта (далее - 
ОФВ) - процедура, целью которой является анализ нормативных правовых 

актов, содержащих обязательные требования, на предмет обоснованности 

установленных в них обязательных требований, определение и оценка 

фактических последствий установления обязательных требований, 

выявление избыточных условий, ограничений, запретов и обязанностей; 

 

публичные консультации - форма изучения и учета мнений субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности, экспертного 

сообщества, организаций, осуществляющих защиту и представление 

интересов субъектов предпринимательской деятельности, органов 

государственной власти Российской Федерации и органов государственной 

власти Самарской области, органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский Самарской области, к компетенции 

которых относятся вопросы, вынесенные на обсуждение иных 

заинтересованных лиц; 
участники публичных консультаций - физические и юридические лица, 

общественные объединения в сфере предпринимательской и иной 

экономической деятельности, объединения потребителей, 

саморегулируемые организации, научно-экспертные организации, 

федеральные органы исполнительной власти (их территориальные 

подразделения), государственные органы Самарской области, 

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Самарской области, 

органы местного самоуправления муниципального района Безенчукский 
Самарской области; 

разработчик проекта нормативного правового акта –  Администрация 

района, структурные подразделения Администрации  района, либо 

должностное лицо Администрации района,  а также субъекты 

правотворческой инициативы, установленные Уставом муниципального 

района Безенчукский Самарской области. 

 
1.3. Целями оценки фактического воздействия являются, анализ 

достижения заявленных целей правового регулирования, эффективности 

выбранного способа решения проблемы, существующей в соответствующих 

общественных отношениях, преодоления связанных с проблемой 

негативных эффектов, определения и оценки фактических положительных и 

отрицательных последствий установленного правового регулирования, а 

также выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение 

предпринимательской и инвестиционной деятельности или приводящих к 
возникновению необоснованных расходов бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области; 

анализа обоснованности установленных требований, которые связаны с 

осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности 

и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного 

контроля (надзора), муниципального контроля, привлечения к 

административной ответственности, предоставления лицензий и иных 

разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм 
оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определения и 

оценки фактических последствий их установления, выявления избыточных 

условий, ограничений, запретов, обязанностей. 

       1.4. При проведении оценки фактического воздействия проводятся 

публичные консультации. 

       1.5. Задачами проведения публичных консультаций по нормативным 

правовых актам являются: 
а) максимальное вовлечение в процесс обсуждения нормативных 

правовых актов участников публичных консультаций, а также учет их 

интересов; 

б) обеспечение прозрачности процедур, информирование 

заинтересованных лиц и групп, подотчетность, объективность и 

независимость выбора респондентов; 

в) установление сроков обсуждения нормативных правовых актов, 

достаточных для того, чтобы все заинтересованные лица и группы имели 

возможность подготовить и высказать аргументированную позицию. 

 

1.6. Проведение оценки фактического воздействия состоит из следующих 
этапов: 

1) формирование плана проведения оценки фактического воздействия на 

очередной год (далее - план); 

2) подготовка отчета об оценке фактического воздействия; 

3) проведение публичных консультаций по правовому акту и отчету об 

оценке фактического воздействия; 

4) подготовка заключения об оценке фактического воздействия. 
 

2. Порядок проведения оценки фактического воздействия 

 

       2.1. ОФВ проводится на основе ежегодного плана проведения ОФВ 

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, 

которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной 

экономической деятельности, за исключением законов Самарской области 

(далее - ежегодный план ОФВ): 
а) органами-разработчиками; 

б) уполномоченным органом; 

Ежегодные планы ОФВ составляются органами-разработчиками и 

уполномоченным органом для проведения ОФВ соответствующими 

органами, подписываются руководителями соответствующих органов и 

размещаются на официальных сайтах соответствующих органов не позднее 

1 декабря года, предшествующего году, в котором планируется проведение 

ОФВ. 
Не позднее 1 ноября года, предшествующего году, в котором 

планируется проведение ОФВ, проекты ежегодных планов ОФВ, 

подготовленные органами-разработчиками, представляются в 

уполномоченный орган для согласования. 

Утверждение ежегодных планов ОФВ органами-разработчиками 

осуществляется после согласования ежегодных планов ОФВ 

уполномоченным органом. Срок согласования ежегодного плана ОФВ или 
направления органу-разработчику, представившему ежегодный план ОФВ, 

мотивированного отказа в согласовании составляет не более 10 

календарных дней со дня поступления соответствующего ежегодного плана 

ОФВ в уполномоченный орган. 

В случае отказа уполномоченного органа в согласовании ежегодного 

плана ОФВ он дорабатывается соответствующим органом-разработчиком с 

учетом предложений уполномоченного органа и повторно представляется в 

уполномоченный орган не позднее 15 ноября года, предшествующего году, 
в котором планируется проведение ОФВ. 

Ежегодные планы ОФВ составляются с учетом предложений субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности, общественных 

объединений в сфере предпринимательской и иной экономической 

деятельности, объединений потребителей, саморегулируемых организаций, 

осуществляющих деятельность на территории Самарской области, научно-

экспертных организаций, исполнительных органов государственной власти 

Самарской области, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в 
Самарской области, Самарской Губернской Думы, органов местного 

самоуправления муниципальных образований в Самарской области, а также 

с учетом поручений Губернатора Самарской области, первого вице-

губернатора - председателя Правительства Самарской области, 

заместителей председателя Правительства Самарской области. 

Орган-разработчик не позднее чем за 30 календарных дней до 

направления проекта ежегодного плана ОФВ в уполномоченный орган 
уведомляет уполномоченный орган и организации, целью деятельности 

которых является защита и представление интересов субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности, в том числе 

организации, с которыми уполномоченным органом заключено соглашение 

о взаимодействии при проведении ОРВ, настоящего Порядка, о приеме 

предложений по формированию ежегодного плана ОФВ на следующий 

календарный год и сроках приема таких предложений. 

По результатам рассмотрения полученных предложений орган-
разработчик включает предложенные нормативные правовые акты в 

ежегодный план ОФВ или отказывает в учете поступивших предложений с 

направлением в адрес лица, направившего предложения, и 

уполномоченного органа писем с указанием мотивированных причин 

отказа. 

Форма ежегодного плана ОФВ предусмотрена в приложении 1 к 

настоящему Порядку. 
2.2. Процедура проведения ОФВ состоит из следующих этапов: 

а) размещение органом-разработчиком и (или) уполномоченным 

органом, проводящим ОФВ (далее - орган, проводящий ОФВ), уведомления 

о начале ОФВ (далее в настоящем разделе - уведомление); 

б) организация органом, проводящим ОФВ, процедуры публичных 

консультаций в соответствии с настоящим Порядком; 

в) составление органом, проводящим ОФВ, отчета о проведении ОФВ 

(далее в настоящем разделе - отчет); 
г) подготовка уполномоченным органом заключения об ОФВ в случае, 

если ОФВ проводилась органом-разработчиком, не являющимся 

уполномоченным органом (далее - заключение об ОФВ). 

2.3. Орган, проводящий ОФВ, после принятия решения о начале ОФВ 

размещает уведомление в отдельном разделе своего официального сайта с 

consultantplus://offline/ref=5F9E0432173029A944903E3B46ABAFC25B3AF5522701C3DDF62DA0BB2B2E85C2E714CF9CA5A2C7E11C5227x7H4E
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=174557&dst=100522&field=134&date=06.12.2023


28.12.2023г. № 47 (332)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

указанием на своем официальном сайте даты размещения уведомления. 

Размещение уведомления на официальном сайте является началом 

публичных консультаций. 

2.4. Уведомление должно содержать: 

а) вид, наименование и дату вступления в силу нормативного правового 

акта; 

б) сведения об органе, проводящем ОФВ (его наименование и 

местонахождение, контактный телефон (телефоны), адрес электронной 
почты); 

в) описание проблемы, на решение которой направлен принятый 

нормативный правовой акт; 

г) срок, в течение которого органом, проводящим ОФВ, принимаются 

предложения относительно фактических последствий применения 

нормативного правового акта в действующей редакции, возможного 

изменения или отмены нормативного правового акта, альтернативных 
вариантов правового регулирования, а также предложения по 

совершенствованию правоприменительной практики. Срок приема 

соответствующих предложений не может составлять менее 30 календарных 

дней со дня размещения уведомления на официальном сайте. В 

уведомлении указывается способ (способы) представления предложений 

для участников публичных консультаций. В обязательном порядке должны 

приниматься предложения, поступившие в электронной форме на 

указанный в уведомлении адрес электронной почты органа, проводящего 
ОФВ; 

д) иную информацию, относящуюся, по мнению органа, проводящего 

ОФВ, к сведениям о действующем нормативном правовом акте. 

Форма уведомления предусмотрена в приложении 10 к настоящему 

Порядку. 

2.5. О размещении уведомления орган-разработчик, проводящий ОФВ, 

извещает уполномоченный орган не позднее 3 рабочих дней со дня 

размещения уведомления путем представления в уполномоченный орган 
информации о месте размещения (полную ссылку на электронный адрес 

страницы, где размещено уведомление) (далее в настоящем разделе - ссылка 

на уведомление). Полученная уполномоченным органом ссылка на 

уведомление размещается на официальном сайте уполномоченного органа в 

разделе "Публичные консультации" в течение одного рабочего дня после 

получения и (или) размещает уведомление на интернет-портале 

https://regulation.samregion.ru с указанием даты размещения уведомления. 
 

Одновременно с представлением ссылки на уведомление в 

уполномоченный орган орган-разработчик извещает о размещении 

уведомления с указанием ссылки на уведомление: 

а) заинтересованные государственные органы Самарской области, в том 

числе Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Самарской 

области; 

б) заинтересованные органы местного самоуправления муниципальных 
образований в Самарской области; 

в) организации, целью деятельности которых является защита и 

представление интересов субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, в том числе организации, с которыми 

уполномоченным органом заключено соглашение о взаимодействии при 

проведении ОФВ; 

г) иные организации, экспертов в соответствующей сфере 

регулирования, которых орган-разработчик вправе привлечь к ОФВ 
нормативного правового акта. 

2.6. Срок проведения публичных консультаций может быть продлен по 

решению органа, проводящего ОФВ, который размещает соответствующее 

уведомление на своем официальном сайте. Орган-разработчик также 

уведомляет уполномоченный орган и организации, целью деятельности 

которых является защита и представление интересов субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности, в том числе 
организации, с которыми уполномоченным органом заключено соглашение 

о взаимодействии при проведении ОФВ о продлении срока публичных 

консультаций путем направления в их адрес официального письма с 

обоснованием причин продления срока публичных консультаций. 

Орган, проводящий ОФВ, обязан рассмотреть все предложения, 

поступившие в срок, указанный в уведомлении, а в случае его продления - в 

срок, продленный с учетом положения предыдущего абзаца. 

2.7. По завершении публичных консультаций орган, проводящий ОФВ, 
не позднее чем в течение 10 рабочих дней со дня окончания публичных 

консультаций подготавливает отчет, который должен содержать следующие 

сведения: 

а) описание проблемы, на решение которой направлен закрепленный 

нормативным правовым актом способ регулирования, оценку негативных 

эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы; 

б) альтернативные варианты правового регулирования в целях решения 
проблемы, на урегулирование которой направлен нормативный правовой 

акт; 

в) оценку органа, проводящего ОФВ, степени и сроков достижения 

цели правового регулирования при выборе каждого варианта правового 

регулирования (предусмотренного нормативным правовым актом и 

альтернативными вариантами); 

г) оценку выгод и издержек от выбора каждого варианта правового 

регулирования как для субъектов предпринимательской и иной 
экономической деятельности, так и для различных социальных групп, 

граждан (потребителей), государства и общества в целом, в том числе 

оценку соответствующих расходов (возможных расходов) и доходов 

(возможных доходов) областного бюджета и местных бюджетов.  

д) оценку степени достижения целей правового регулирования, в том 

числе по конкретным индикативным показателям; 

е) сведения о предложениях участников публичных консультаций и 

комментарии органа, проводящего ОФВ, по учету (неучету) 

соответствующих предложений. В случае неучета предложений участников 

публичных консультаций в отчете отражается мотивация неучета 

соответствующих предложений; 

ж) источники использованных при подготовке отчета данных; 
з) анализ рисков существующего правового регулирования, а также 

негативных последствий от действующего правового регулирования; 

и) анализ международного опыта и (или) опыта других субъектов 

Российской Федерации в соответствующей сфере регулирования 

общественных отношений, отражающий наличие (отсутствие) в 

нормативных правовых актах других субъектов Российской Федерации 

положений, аналогичных положениям, предлагаемым к принятию 
(изменяемым, отменяемым) органом-разработчиком, с выводами по итогам 

проведенного анализа, а также иные сведения по усмотрению органа, 

проводящего ОФВ. 

Отчет подписывается руководителем органа, проводящего ОФВ. 

Форма отчета предусмотрена в приложении 3 к настоящему Порядку. 

2.8. В случае если уполномоченный орган по собственной инициативе 

решает провести ОФВ в отношении нормативного правового акта, который 

не был разработан самим уполномоченным органом, уполномоченный 
орган вправе осуществить привлечение органа-разработчика для 

выполнения отдельных функций (процедур), предусмотренных при 

проведении ОФВ настоящим Порядком. 

2.9. Орган, проводящий ОФВ, не позднее чем в течение 3 рабочих дней 

со дня подписания руководителем данного органа отчета размещает его 

текст на своем официальном сайте. 

2.10. В течение 3 рабочих дней со дня подписания отчета 

руководителем органа-разработчика орган-разработчик направляет в 
уполномоченный орган для подготовки заключения об ОФВ. 

2.11. При подготовке заключения об ОФВ уполномоченный орган 

осуществляет оценку содержания нормативного правового акта и отчета на 

предмет: 

а) соответствия требованиям настоящего Порядка к проведению 

процедуры ОФВ, в том числе к срокам осуществления отдельных действий; 

б) соответствия результатов выполненной процедуры ОФВ целям 
проведения ОФВ; 

в) соответствия содержания отчета требованиям настоящего Порядка; 

г) достаточности предложенных в отчете альтернативных вариантов 

правового регулирования (по отношению к варианту правового 

регулирования, предусмотренному в нормативном правовом акте); 

д) обоснованности выводов, содержащихся в отчете. 

В случае отсутствия в отчете сведений, обязательных к отражению в 

нем в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Порядка, отчет возвращается 
уполномоченным органом для доработки органу-разработчику в течение 3 

рабочих дней со дня поступления отчета в уполномоченный орган. 

2.12. При подготовке заключения об ОФВ уполномоченный орган, 

оценивая эффективность предложенных в отчете вариантов правового 

регулирования, обращает внимание на следующие сведения: 

а) адекватность определения целей действующего правового 

регулирования; 

б) практическая реализуемость заявленных целей действующего 
правового регулирования; 

в) верифицируемость показателей достижения целей правового 

регулирования и возможность последующего мониторинга их достижения; 

г) обоснованность качественного и количественного определения 

субъектов, на которых распространено правовое регулирование, и динамики 

их численности; 

д) корректность оценки органом-разработчиком расходов и доходов 
субъектов, на которых распространено правовое регулирование, областного 

бюджета и местных бюджетов, связанных с введением и возможным 

изменением правового регулирования; 

е) степень выявления органом-разработчиком всех возможных рисков 

сохранения и возможного изменения правового регулирования. 

2.13. В заключении об ОФВ уполномоченным органом отражаются 

выводы о соблюдении либо несоблюдении органом-разработчиком 

требований к процедуре проведения ОФВ, установленных настоящим 
Порядком. 

Форма заключения об ОФВ утверждается уполномоченным органом. 

2.14. Заключение об ОФВ подготавливается уполномоченным органом 

в срок не более 20 рабочих дней со дня поступления отчета в 

уполномоченный орган. 

2.15. В целях подготовки заключения об ОФВ уполномоченный орган 

вправе запрашивать у органа-разработчика дополнительные сведения, 
связанные с проведением ОФВ. Срок представления указанных сведений не 

может превышать 3 рабочих дней. 

2.16. Уполномоченный орган вправе провести консультации с 

участниками публичных консультаций в течение срока, предусмотренного 

пунктом 4.14 настоящего Порядка. 

2.17. В случае если в заключении об ОФВ сделан вывод о том, что 

органом-разработчиком не соблюден порядок проведения ОФВ, 

предусмотренный настоящим Порядком, орган-разработчик проводит 
заново ОФВ в порядке, предусмотренном настоящим Порядком, после чего 

повторно направляет отчет в уполномоченный орган для подготовки 

заключения об ОФВ. 

Разногласия, возникшие по результатам проведения ОФВ нормативного 

правового акта между органом-разработчиком и уполномоченным органом, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=174557&dst=100532&field=134&date=06.12.2023
https://regulation.samregion.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW256&n=174557&dst=100552&field=134&date=06.12.2023


4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.12.2023г. № 47 (332) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

разрешаются посредством проведения рабочих (согласительных) 

совещаний, а в случае недостижения согласованного решения - на 

заседаниях Совета с участием представителей органа-разработчика, 

уполномоченного органа и иных заинтересованных лиц. 

2.18. Заключение об ОФВ подлежит размещению уполномоченным 

органом на его официальном сайте не позднее 3 рабочих дней со дня его 

подписания руководителем уполномоченного органа и в этот же срок 

направляется органу-разработчику. 
2.19. Результаты ОФВ в случае, если было выявлено негативное 

воздействие нормативного правового акта на субъекты 

предпринимательской и иной экономической деятельности, являются 

основанием для признания утратившим силу или изменения 

соответствующего нормативного правового акта. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 



28.12.2023г. № 47 (332)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 1308

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  27.12.2023 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 30.11.2021 № 1230 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 

ПРЕДЕЛЬНЫХ МАКСИМАЛЬНЫХ ТАРИФОВ ДЛЯ 

БЕЗНАЛИЧНОЙ (ЭЛЕКТРОННОЙ) И НАЛИЧНОЙ ФОРМ  

ОПЛАТЫ ПРОЕЗДА И ПЕРЕВОЗКУ БАГАЖА ПАССАЖИРАМИ НА  

АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, В 

ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВНУТРИРАЙОННЫХ РЕГУЛЯРНЫХ 

МАРШРУТАХ»  (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ОТ 21.03.2022 

№239,  ОТ 20.12.2022 №1259, ОТ 26.06.2023 № 619, ОТ 23.08.2023 № 814) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Законом Самарской 

области от 18.01.2016 N 14-ГД "Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом на территории Самарской области, о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Самарской области и 

признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

Самарской области",  Постановлением Правительства Самарской области 

от 27.11.2013 N 677 (ред. от 20.07.2021), руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 30.11.2021 № 1230 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов для безналичной 

(электронной)  и наличной форм оплаты проезда и перевозку багажа 

пассажирами на автомобильном транспорте общего пользования, в 

границах муниципального района Безенчукский Самарской области на 

внутрирайонных регулярных маршрутах» (в редакции постановления от 

21.03.2022 № 239 от 20.12.2022 №1259, от 26.06.2023 № 619, 23.08.2023 № 

814) следующее изменение: 

1.1  Приложение № 2 тариф на одну поездку по муниципальному 

маршруту № 224»З» «пгт. Безенчук – с. Прибой» изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее Постановление в  газетах «Сельский 

труженик»,  «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 

  3.  Настоящее постановление вступает в силу  с 1  января  2024 года. 

  4.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой.  

В.В. Аникин, Глава района 

 

consultantplus://offline/ref=933CA6F9D68FD519CFBC0A41DE79F2EBCDFD8B32C76F707672F8B588EF1FF2E0F28B0850D371EDA1M928H
consultantplus://offline/ref=933CA6F9D68FD519CFBC0A41DE79F2EBCEF5893CC062707672F8B588EF1FF2E0F28B0850D371EDA5M92AH
consultantplus://offline/ref=933CA6F9D68FD519CFBC144CC815AEE3C9F6D537C26C792326A7EED5B816F8B7B5C45112977CEDA69CE820M82FH


6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.12.2023г. № 47 (332) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 28.12.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 


